
COMUNE DI QUARTO D’ALTINO
CITTA’ METROPOLITANA DI VENEZIA

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 144 del 19-05-2023

DETERMINAZIONE N. 144
del 19-05-2023

Numero interno: 38

Oggetto: AVVIO DI PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA PER ILCOMUNEDI QUARTO 
D'ALTINO

IL RESPONSABILE DELL’AREA ECONOMICA 

Nell’esercizio delle funzioni attribuitegli con Decreto del Sindaco n. 14 del 29.12.2022 ai sensi 
dell’art. 107 D.Lgs. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Richiamati i seguenti atti:
 delibera del Consiglio Comunale n. 12 del 23/03/2023, recante “Approvazione del DUP 

Documento Unico di Programmazione 2023-2025;
 delibera di Consiglio Comunale n. 12 del 23.03.2023, è stato approvato il bilancio di 

previsione triennale 2023-2025;
 delibera di Giunta Comunale n. 38 del 30/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 

è stato approvato il PEG Piano Esecutivo di Gestione per gli anni 2023-2025, il quale 
attribuisce ai responsabili di area, le risorse per la gestione del servizio;

 delibera di Giunta Comunale n. 39 del 30/03/2023, esecutiva ai sensi di legge, con la quale 
è stato approvato il PEG – piano della performance 2023; 

 delibera di Giunta Comunale n. 35 del 30/03/2023 è stato approvato il Piano Integrato di 
Attività ed Organizzazione PIAO per il triennio 2023-2025, contenente i seguenti 
documenti:
 Piano delle azioni positive 2021-2023 aggiornamento 2023;
 PTPCT Piano triennale per la prevenzione della corruzione e la trasparenza 2023-2025;
 POLA Piano Organizzativo del Lavoro Agile 2023-2025;
 PTFP Piano triennale del fabbisogno del personale 2023-2025;



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 144 del 19-05-2023

RICHIAMATA la delibera n. 4/2010 del 16.02.2010 della Commissione per la Valutazione, la 
trasparenza e l’integrità delle Amministrazioni Pubbliche (CIVIT) avente ad oggetto: “Definizione 
dei requisiti per la nomina dei componenti dell’organismo di Valutazione”

RICHIAMATI l'accordo tra CIVIT ed ANCI del 1'ottobre 2010 in merito alla competenza dell’ANCI 
per la definizione delle linee guida per i Comuni in merito al recepimento dei principi   contenuti nel 
Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150 e le Linee Guida per i Comuni emanate dall’ANCI stessa 
nel marzo del 2011 con particolare riferimento alle parti riguardanti “compiti del Nucleo di 
Valutazione/Organismo Indipendente della Performance” e “Definizione dei requisiti per la nomina 
del componente dell’Organismo di Valutazione;

RICHIAMATA la nota dell'ANCI del 10 giugno 2013 contenente ulteriori istruzioni per la 
“costituzione degli organismi di valutazione dei Comuni”;

RICHIAMATA altresì la Legge N. 114/2014 di conversione del D.L. n. 90/2014 con passaggio delle 
competenze in merito alla valutazione dall’ANAC ex CIVIT al Dipartimento della Funzione Pubblica;

RICHIAMATO il Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con verbale di 
Deliberazione di Giunta Comunale n. 103 del 21/10/2016 e successivamente modificato con 
verbale di Deliberazione di Giunta Comunale n. 45 del 20/04/2023, in coerenza con il dettato 
dell'art. 7 del Decreto Legislativo 27 ottobre 2009, n. 150; 

RICHIAMATA la circolare DFP del 10 gennaio 2017 in merito all'applicazione agli Enti Locali delle 
disposizioni di cui al D.M. del 2 dicembre 2016 che conferma, per le autonomie locali, la possibilità 
di mantenere quanto previsto nella sopra richiamata nota ANCI;

RICHIAMATO il D.Lgs. n. 74/2017 di modifica del D.Lgs. n. 150/2009;

RICHIAMATO il verbale di Deliberazione della Giunta Comunale n. 52 del 11.05.2023 avente ad 
oggetto “Indirizzi per la nomina del Nucleo di Valutazione ai sensi dell’art. 6 del Regolamento 
sull’ordinamento degli uffici e dei servizi”, con la quale viene stabilito il compenso annuo pari ad 
Euro 7.000,00 lordi annui comprensivo degli oneri fiscali, previdenziali e delle spese di viaggio, 
soggiorno e di qualsiasi altro rimborso spese e la durata dell’incarico in anni 1 con decorrenza dalla 
data di sottoscrizione dell’incarico, demandando al Responsabile dell’ Area Economica l’avvio del 
procedimento di selezione mediante avviso pubblico;

RITENUTO di dover dare avvio alla procedura pubblica per la nomina del Nucleo di Valutazione in 
forma monocratica per il Comune di Quarto d’Altino;

Dato atto che trattandosi di avviso pubblico finalizzato alla raccolta dei curricula dei soggetti in 
possesso dei requisiti per la nomina del componente del Nucleo di Valutazione, all’esito della 
procedura non si darà luogo alla formazione di alcuna graduatoria di merito e/o comparativa;

Dato atto che ai sensi dell’art. 6 e dell’art. 14 del D.P.R. 62/2013 non sussiste situazione di 
conflitto di interesse in capo al soggetto che sottoscrive il presente atto;

Visto il proprio parere di regolarità tecnica, di cui all'art.147bis, comma 1 del D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267, attestante la correttezza e la regolarità dell’azione amministrativa inserito nella fase 
preventiva di formazione dell’atto come risulta dal sistema informatico dell’Ente;



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 144 del 19-05-2023

Richiamati:
 il vigente Regolamento sull’ordinamento degli uffici e dei servizi approvato con deliberazione 

della Giunta Comunale n. 103 del 21/10/2016 e successive modifiche effettuate con 
deliberazione della Giunta Comunale e n. 45 del 20/04/2023;

 il d.lgs. 18/2011 “Disposizioni in materia di armonizzazione dei sistemi contabili e degli schemi 
di bilancio delle Regioni, degli enti locali e dei loro organismi;

 il d.lgs. 165/2001 e il d.lgs. 267/2000;
 il d.lgs. 150/2009;
 il vigente Regolamento comunale di contabilità approvato con deliberazione consiliare n. 69 

del 19/09/2016;

DETERMINA

1. Di avviare, per i motivi espressi in premessa, la procedura pubblica per la nomina del 
Nucleo di Valutazione in forma monocratica per il comune di Quarto d’Altino, mediante la 
pubblicazione di apposito Avviso Pubblico, finalizzato all’acquisizione delle domande di 
soggetti in possesso dei necessari requisiti previsti e disciplinati dall’articolo 6 del Titolo V – 
Sistemi ed organi di controllo del Regolamento sull’ordinamento degli uffici e servizi 
dell’Ente in forma monocratica approvato con la presente determinazione;

2. Di approvare, l’avviso pubblico per la nomina in forma monocratica del Nucleo di 
Valutazione All. A) e la relativa domanda di partecipazione All. B), come parte integrante e 
sostanziale del presente provvedimento;

3. Di dare atto che la nomina sarà di competenza del Sindaco e che l’incarico con il soggetto 
che verrà individuato sarà perfezionato mediante la stipula di un disciplinare d’incarico di 
collaborazione autonoma;

4. Di pubblicare il presente avviso all’albo pretorio on line, nel sito Web del Comune di Quarto 
d’Altino e in Amministrazione Trasparente nella apposita sezione.

Composizione del documento:
 Atto dispositivo principale
 Visto di copertura finanziaria
 Allegati su indicati nel testo

Il Ragioniere
F.to GASPARELLO FABIO

(La firma, in formato digitale, è stata apposta sull’originale del presente atto ai sensi dell’art. 24 del D.Lgs 



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 144 del 19-05-2023

7/3/2005, n. 82 e s.m.i. (CAD), il presente atto è conservato in originale negli archivi informatici del Comune, 
ai sensi dell’art. 22 del D.lgs. 82/2005)



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 144 del 19-05-2023

Certificato di Esecutività e
Copertura Finanziaria

DETERMINAZIONE N. 144 del 19-05-2023

Ufficio: UFFICIO PERSONALE

Oggetto: AVVIO DI PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA PER ILCOMUNEDI QUARTO 
D'ALTINO

CIG
________________________________________________________________________

VISTO DI REGOLARITA’ CONTABILE ATTESTANTE LA COPERTURA FINANZIARIA

Con Parere: Favorevole* in ordine alla regolarità contabile attestante la copertura finanziaria (art. 
153, comma 5 e art. 147bis, T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000) si attesta che il presente documento è 
divenuto esecutivo in data 19-05-2023.

*per la motivazione indicata con nota:

*******

Il Responsabile
 GASPARELLO FABIO

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa.



COMUNE DI QUARTO D'ALTINO

Atto prodotto da sistema informativo automatizzato Determinazione n. 144 del 19-05-2023

Certificato di pubblicazione

DETERMINAZIONE N.R.G. 144 del 19-05-2023

Oggetto: AVVIO DI PROCEDURA DI SELEZIONE PER LA NOMINA DEL NUCLEO DI 
VALUTAZIONE IN FORMA MONOCRATICA PER ILCOMUNEDI QUARTO 
D'ALTINO

CIG

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica, che copia della presente determinazione è affissa da oggi all’albo pretorio per la 
prescritta pubblicazione di 15 giorni consecutivi.

COMUNE DI QUARTO D'ALTINO li 
23-05-2023

L’ INCARICATO

  

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi e con gli effetti di cui agli artt. 
20 e 21 del d.lgs n. 82/2005; sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa


